Sit notum cunctis [quod nos] Petrus Guillelmi [et] uxor mea 
[Maiassen] et filiis nostris vel filias [Petrus ... vinditores sumus 
tibi ...] sacer, emtores. Per hanc scripturam vendicionis nostre 
vendimus tibi mediet[atem ... cum] ianuas et matherias et parietes1 
cum gutas et stillicidiis, simul cum ipso cal quod est term[... 
Advenit hec omnia] ad me supradicto Petri per vocem genitorum 
meorum et ad uxori m  per suum deci[mum. Et es hec omnia 
in comi]tatu Barchinonense, in Callense, in ipsa villa, iusta ipsa 
tua comparacion[e ... Et affrontat hec omnia] a parte2 orientis in 
alodio Sancte Marie, a meridie et de occiduo in nos ve[n]dit[ores, 
de circio... vendi]tore. Quantum in istas iamdictas IIIIor affronta-
ciones includunt, sic vendimus [nos vobis quantum habemus] vel 
abere debemus infra iamdictas affrontaciones includunt ab integrum 
cum [exiis et regressiis earum], in propter precium moabetinos 
III bonos sine engan recipie[n]tes,3 quod tu emtor [nobis dedisti 
et nos] venditores manibus nostris recepimus. Et est manifestum. 
Quem vero predicta omnia que [tibi vendimus de nostro iure] in 
tuo tradimus dominio et potestate ad tuum proprium franchum 
et liberum sine dub[io, ad facere] quod volueris. Quod si nos 
venditores a[u]d4 ullusque omo qui contra ista carta vendicione 
ven[erit ad inrumpendum, non hoc] valeat vindicare, set compo-
nat aut componamus tibi supradicta vendicione in d[up]lo c[um 
omni sua melio]racione. Et in antea ista carta vendicione abeat 
firmitatem omnique tempore. 

Facta cart[a vendicionis] die V idus ianuarii, anno IIIIor regni 
regis Lodovici iuvenem.

Sig+num Petri Guillelmi, Sig+num Maiasendis, Sig+num Petri, 
Sig+num [...], filiis eorum, nos qui ista [carta] vendicione facimus, 
firmamus et firmare rogavimus. 
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Sig+num Guillelmi Renardi. Sig+num Poci Guillelmi. Sig+num 
Bernad G[...].

Signum+ Raimundi, qui hoc scripsit, cum literis supraposita 
in linea tercia, die et anno quo su(senyal)pra.

1. et parietes afegit a la interlínia.  2. pparte al text.  3. Manca.  4. Manca.

783

1141, gener, 24
Donació remunerada. Pere Vell cedeix a l’orde del Temple l’alou de 

Parets del Vallès, a canvi de quaranta-set morabatins.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 36, núm. 123, 178 × 

262 mm. Bon estat de conservació.

In nomine Domini. Ego Petrus Vei donator sum domino 
Deo et milicie Templi Iherosolimitani, scilicet totum illud alodi-
um quod abeo in comitatu Barchinonensi, in parrohechia Sancti 
Stephani de Breda, que vocitant Parietes. Tota illa alodia que 
abeo in predicta parrohechia, in diversis locis, tam mansos quam 
domos quam cetera alodia, et omnes meos directos quos ibi abeo 
et abere debeo per cunctas voces, sic dono predicte milicie pro 
remissione peccatis meis et parentum meorum. Et de meo iure 
in ius omnipotentis Dei et iamdicte milicie trado in manu Petri 
de Ruvira, Dei servi et1 prefate milicie, et Berengarii de Salrano, 
confratris eius, ita ut semper maneant in potestate hec omnia 
predicte milicie et de fratribus ibidem Deo servientibus. Et accipio 
pro hac donacione de avere predicte milicie XLªVII moabitinos. 
Si quis violare temptaverit, nil valeat, set in duplo eidem milicie 
componat. Et post hoc sit firmum.

Que est acta VIIII kalendas februarii, anno IIII regni regis 
Ludovici iunioris.

Sig+num Petri Vei, qui hoc donum facio, firmo et laudo 
testesque subscriptos firmare rogo.

Sig+num Raimundi Renardi de Roca, qui hoc laudo et sponte 
firmo, Sig+num Petri Bertrandi de Bello Loco, Sig+num Sancie, 
uxoris eius, Sig+num Reamballi, filii predicte Sancie, nos qui hoc 
laudamus et sponte firmamus. Sig+num Petri Arberti de Licano. 
Sig+num Guillelmi Raimundi de Campo Senteges. Ermengaudi 
Guillelmi* sacriste (senyal). Sig+num Petri Oleta. Sig+num Stephani 
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de Ripa Forti. Sig+num Arnalli Petri de Ulico. Sig+num Arberti de 
Valle Romana.

Signum+ Raimundi comes.
Guillelmus sacerdos, qui hoc scripsit, cum literis rasis et 

emendatis in linea Vª, die et anno quo su(senyal)pra.
1. Dei servi et afegit a la interlínia, volat en un espai d’aproximadament vuit 

lletres, raspat.

784

1141, abril, 22
Venda. Pere Guillem, la seva muller Estefania i els seus fills venen als 

esposos Joan i Ermessenda una peça d’un alou situat sota l’es-
glésia de Santa Susanna, a Caldes de Montbui, pel preu de quatre 
morabatins i amb el dret de pas d’aigua calenta per l’esmentat 
alou.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 36, núm. 124, 72 × 252 mm. 
Estat de conservació regular a causa d’un petit forat a la part superior esquerra 
i de l’esvaniment de la tinta.

Notum sit cunctis quod ego Petrus Guillelmi [et coniu]x mea 
Estefanie et proles meos subterius roborati venditores sumus tibi 
Iohannis et uxor tua Ermesendis. Per hanc scripturam vendimus 
vobis pecia I de alodio, qui est suptus cclesi  Sancte Susanne. 
Affrontat hec omnia de orient in rego de ipsos1 molendinos Petri 
Guillelmi de Calidis, de meridie in prescripti molendini, de occi-
duo in rivi Kalidis, de circii in alodio de fratri meo Bernardus. 
Quantum istas IIII affrontationes includunt, sic vendimus vobis 
integriter, cum omnibus aquis ad rigandum, cum exiis et regressiis 
per portam nostram, qui est per ipsas domos Sancte Susanne, sive 
cum omnibus aliis locis exiis et regressiis, ad vestrum proficium; 
similiter cum passaticum de ipsa aqua calida per ipsum nostrum 
alodium Sancte Susanne prescripte. Hoc totum vendimus vobis ad 
vestrum propium francum alodium et liberum, propter precium 
moabetinos IIIIor in auro, bonos et legitimos. Et est manifestum. 
Quem vero predicta omnia de nostrum iure in vestrum tradimus 
dominium et potestate ad facere vestram voluntatem. Advenit nos 
hec omnia per vocem genitorum nostrorum sive per divisionem 
quod ego Petrus prescripti feci cum fratri meo Bernardus de ipsa 
honore qui est suptus cclesi  Sancte Susanne, in presencia Por-
celli baiulo et Vives de Calidis et Bernardus d·Olio et Berengarius 
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Oriol et aliorum bonorum hominum qui consiliaverunt prescriptas 
divisiones. Si nos venditores vel alicuius homo persone utriusque 
sexu qui contra ista carta venerit pro inrumpendum, in vinculo 
componat XV moabetinos in auro. Et in antea hoc maneat firmum.

Quod est actum X kalendas may, anno IIII regnante Ledoyci 
iunioris.

Signum+ Petri Guillelmi, Signum+ Estefanie, Signum+ Pe-
tri, Signum+ Guillelmi, Signum+ Raimundi, Signum+ Guialma, 
Signum+ Dulcia, nos qui ista vinditione fecimus et firmamus et 
testes firmare rogamus.

Signum+ Bernardus d·Olio. Signum+ Vivis Raimundi. Signum+ 
Porcelli baiulo.

Signum+ Guillelmi presbiteri, qui hoc scripsit die et anno 
quo supra.

1. Segueix un espai de cinc lletres, raspat.

785

1141, juny, 3
Donació. Berenguer Bernat de Cabanes dóna Castellruf a la seva filla 

Adelaida, amb totes les seves possessions, amb el molí de Lobe-
ronis i amb tot el que té a Martorelles; li dóna, també, el puig de 
Jonqueres amb totes les seves cases, masos i alous, l’alou que té a 
Sant Sebastià de Montmajor i a la Vall i el que té a Palau-solità.

 A [Original no localitzat.]
 B Trasllat del 5 d’agost de 1197. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, 

carp. 36, núm. 126, 86 × 268 mm. Bon estat de conservació.

Sit1 notum cunctis quod ego Berengarius Bernardi de Kaban-
nis donator sum tibi Azalaidi filie mee. Per hanc scripturam mee 
donacionis dono tibi Kastrum Radulfi cum omnibus que ibi2 habeo 
et habere debeo, cum mansis, cum terris et vineis et boscis et ga-
rigis, montis, pratis, pascuis, cum omnibus usaticis que habeo et 
habere3 debeo in predicto kastro et in suis terminis, cum molendino 
de Loberonis cum suis utensilibus et cum suis adempramentis, et 
cum omnibus que abeo et abere debeo in Martoreies, simul cum 
alodio quod ibi abeo et habere debeo. Et insuper dono tibi ipsum 
pug de Ioncariis, cum domibus et mansibus et alodiis cunctis et 
cum omnibus que ibi abeo et abere debeo, et omnem alodium 
quod habeo et habere debeo in Monte Maiori et in Valle, cum 
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omnibus que abeo et abere debeo in terminis dictis de Ioncariis. 
Et insuper dono tibi omne alodium quod abeo et abere debeo in 
Palacio Salata et in suis terminis. Et sunt hec omnia in chomitatu 
Barchinone, in predictis locis. Tota hec omnia superius dicta dono 
tibi Azaledi filie mee sine tuo engan, et de meo iure4 in tuum ius 
et dominium trado ad omnia que exinde facere volueris, ut me-
lius dici et intelligi potest, ad utilitatem tuam. Si quis infringere 
temptaverit, nil valeat, sed in duplo tibi componat. Et postea hoc 
donum tibi firmum permaneat.

Que est acta III nonas iunii, anno IIIIº regni regis Luduici 
iunioris.

Sig+num Berengarii Bernardi de Kabanis, qui hoc laudo et 
firmo testesque subscriptos firmare rogo.